Arnoldus,
Wernherus

AGNETA Imperatrix, matre prædictorũ Arnoldi & Bernheri mortua, Arnolphus aliã
duxit vxorem Lucardem filiam Vulpi ducis Bavarie, ex qua suscepit duos filios: Ludoni-
cum qui ei successit in imperio, & Conradum patrem Conradi Imperatoris primi, qui fa-
ctus est dux Lotharingie, & filiam vnã nomine Lucardam, quam dux Saxonũ duxit in
vxorem. Habuit etiam filium ex concubina, nomine Rindebaldum quem pater postea fe-
cit regem Lotharingie, anno Domini DCCCXCVI.

20 ARNOLDVS itaq; filius Arnolphi Imperatoris dux Noricorũ, filiam suã Adelheidem
vxorem dedit Oththoni duci Saxonum, quæ peperit Henricum ducem supradictum, Adel-
heidam filiam, quæ postea facta est Abbatisſa in Quindlingburg, virgo sanctæ conuerſa-
tionis.

BERNHARDVS frater eius, comes in Scheyern, genuit ex Beatrice vxore sua filia regis
Vngarie Oththonem Witelsbach, comitem Palatinum Rheni, & Echardũ post eum comi-
tẽ Scheyrẽsem in Bauria. Echardus genuit Arnoldũ, Oththonẽ & Conradũ. Porro Arnoldus
genuit Conradũ dictũ Monachũ de Scheyren, & iste Arnoldus fuit Dominus in Dachauia,
Oththo frater eius in Scheyern, & Conradus in Valey. Ex his tribus fratribus Echardi comitis,
multi comites & principes de Scheyern exorsi sunt, ita vt quodam tempore in curia qua-
dam Vulpi duci Bavarie in Torneamento fuerint triginta quatuor comites, de Scheyren
omnes oriundi, quamuis non omnes sibi moram agerent, vnusquisque enim in suo domi-
nio constitutus erat, & sic castrum Scheyren desolatam incolis, antiquitate tandem rui-
nosum, in Monasterium mutatum fuit, anno Domini MCXXIII. vt postea dicemus. Sed om-
nes isti XXXIII. intra annos tres postea obierunt, præter duos, Arnoldum de Dachauia
& Oththonem de Scheyren, qui Arnoldus Dominus Dachauie genuit Conradum, Con-
radus genuit Arnoldum & Conradum, Arnoldus genuit Conradum ducem Rutheno-
rum, qui iuxta Mediolanum fuit occisus, & in Scheyren sepultus.

Echardus

Scheyrenſis
Comites.

ARNOLPHVS Imperator potens, & egregius Christiane fidei defensor, Normannos
atroci bello superauit, innumerales eorũ occidit, eosq; de Christianorũ finibus, postea
40 quam annis quadraginta Alemaniam vexauerant, eiecit. Sigifridum regem Normanorũ,
& Gotfridum regem Danorum, eodem bello interfecit. Reuersus ex Gallia de cæ-
de Normannorum Imperator in Bauriam, corpus beati Dionysij Arcopagite secum tu-
lit, quod in Monasterio sancti Hemerani martyris Ratisponam locauit, vbi adhuc hodie
honorifice seruatur.

CONRADVS ex Lucarda secunda vxore Arnolphi Imperatoris, dux Lotharingie, ge-
nuit duos filios, Eberhardum qui occisus fuit, & Conradum postea Romanorum Impe-
ratorẽ, cui se Arnoldus frater patris sui supradictus opposuit, sicut suo tempore postea la-
tius dicemus.

ARNOLPHVS Imperator post captã Romam, Nortmannos deuictos, & alia multa glo-
riose facta, obiit. Sunt qui scribunt eum à pediculis consumptum, quos ex ni-
mis frequenti allij commestione crescentes, nemo aliqua potuerit industria ar-
cere.

LVDOVICVS filius Arnolphi Bavarus fuit Imperator. Arnolpho Imperatore mortuo,
Ludouicus filius eius huius nominis tertius in imperio successit, natus ex Lucarda filia
Vulpi ducis Bavarie, & sic vtroque parente Bavarus fuit, frater Arnoldi ducis Noricorũ &
Bernheri comitis de Scheyren. Vxorem habuit Lucardem filiam Ludolphi ducis Saxo-
nie, sororem Oththonis, & sine liberis decessit.

Ludovicus III.
Imperator.

Bauari cum Vngaris pugnant & vincuntur, quibus Bauriam & Franconiam atro-

citer impugnantibus, iterum se Banari ad pugnam accingunt, exercitūq; Imperatoris Ludouici concurrente, multos ex Vngaris interficiunt, ceteros in fugam conuertunt. Conradus dux Lotharingæ frater Ludouici Imperatoris huius, & filius Arnolphi, genere Bauarus, dolo Adelberti marchionis Bambergenfis interfectus est.

LYDOVICVS tertius, Imperator Romanorū, ex patre Bauaro Imperatore ARNOLPHO, sine literis moritur, anno Domini, DCCCC. XIII. post quem Conradus filius fratris sui eligitur.

CONRADVS Imperator, natus ex patre Bauaro duce, Ludouico Imperatore filio Arnolphi mortuo, Conradus filius fratris sui Conradi ducis Lotharingæ, quem Adelbertus Marchio Bambergenfis interfecerat, ex linea Caroli magni, vltimus in imperio factus est Imperator. Non habuit vxorem Eberhardus, de quo postea dicemus.

Vide Luitprandium lib. 2. cap. 7. **ARNOLDVS** dux Bauariæ, frater Conradi, pater huius Conradi regis Romanorum, filius videlicet Arnolphi Imperatoris, opposuit se huic Imperatori Conrado, à quo tandem victus, cum vxore & liberis fugit in Vngariam, vsque ad mortem ipsius Conradi.

CONRADVS rex, expulsus de Bauaria duce Arnolpo, Henricum ducem Saxonum pari modo expugnare cogitauit, obsedit itaque Mersburg. Ibi ex parte regis ceciderunt Euerhardus frater eius, & Hatto Archiepiscopus Moguntinus, & ipse vix euasit. Inde Henricus dux Saxonum omnem terram regis deuastauit.

Conradus rex moriturus, coronam regni misit Henrico supra dicto duci Saxonū, qui post eum regnauit, & obiit in Francia Orientali, apud Herbipolim sepultus.

HENRICVS Imperator, **ARNOLDVS** dux Bauariæ, audita morte Conradi regis, ex Vngaria in Bauariam reuertitur, & ab omnibus honore magno susceptus est, rogantibus cunctis, vt regnum Romanorum dignaretur suscipere. Post mortem Conradi, cum Henricus dux Saxonum in regno succederet, eique omnes principes præter Arnoldum præfatum Bauariæ ducem obediēt, congregato exercitu suo Henricus contra eum processit in bellum, & obsedit Ratisonā. Et dux Arnoldus videns se tanti multitudini non posse resistere, portas aperuit, gratiam petijt, & impetrauit. Pax itaque inter eos firmissima sub his conditionibus cōponitur: vt rex duci Arnolpo, plenum feudum siue dominium in omnes Episcopatus in Bauaria conferat, ducatum suum pacifice possidendum sibi dimittat, eumq; inter amicos præcipuum habeat, & ita factum. Itaque Henricus in regno permansit, quo mortuo, Ottho primus filius eius successit, post quem Ottho secundus primi, deinde Ottho tertius filius secundi qui mortuus est sine liberis. Et Henricus dux Bauariæ per electionem principum in Imperio successit, sicuti suo loco postea dicemus.

OTTHO Imperator. Sub Otthone Imperatore primo, bellum grauissimum fuit inter Christianos & Vngaros. Eo tempore adhuc infideles apud Augustam erant, vbi ipse Imperator cum Christianis triumphauit. Ibi ceciderunt Conradus dux Bauariæ, Theobaldus comes frater sancti Vlrici Episcopi Augustensis.

BERNHERVS comes de Scheyern filius Arnolphi Imperatoris, & frater Arnolphi ducis Bauariæ, de quo supra dictum est, qui fuit pater Ecchardi & alterius Bernheri comitum, Vngaros contra Imperatorem eduxit, à quibus magna clade accepta, tanquam totius mali occasio interfectus est.

Causa belli fuit iusta: comes Bernherus ducatum Bauariæ vt legitimus hæres postulabat, cui fratris filij (quorum vnus Imperator) contradicebant. Vnde commorus, Vngaros pro ferendo auxilio inuocauit.

Bernhero comite de Scheyern ab Vngaris occiso, Ecchardus & Bernherus filij eius in locum patris succedentes, ducatum Bauariæ postulabant, quem Ecchardus tandem obtinuit.

ARNOLDVS dux Noricorum moritur, relinquens inter alios liberos Rudolphū ducem post eum, & filiam nomine Lucardam, quam Henricus dux Saxonie postea etiam Bauariæ, filius Henrici Imperatoris primi, & frater Otthonis primi, duxit in vxorem, vt postea dicemus.

RVDOLPHVS dux Bauariæ, filius Arnolphi ducis Noricorum, mortuo patre, ducatum eius obtinuit, vxorem habuit Rixam filiam Henrici Imperatoris primi, sororem Otthonis primi, quæ peperit ei tres filios, Conradum qui fuit sine liberis interfectus; Vdonem qui & ipse obiit sine liberis; & Vulpi siue Welff comitem de Scheyern.

RVDOLPHVS dux Bauariæ post mortem Henrici regis primi, Otthoni filio eius Imperatori rebellat, vnde ex duce Bauariæ factus est comes in Scheyern.

HENRICVS Saxo dux Bauariæ, filius Henrici Imperatoris primi, & frater Otthonis primi, &

CHRON
mi, redado in comitem Ru
sic ducatus Bauariæ manfit
quo deficiente itepe huius
nerius est, vno loco dicem
noldi ducis Bauariæ, sorore
nonem Marchionem Saxo
mine Gerburgem Abbatiss
Et quid duces omnes Ba
frem generationis à Rudolph
10 impugni, quousq; ad nepotes
hædærum locifcat.
Rudolphus ex duce c
siaz maritum tanquam
de se cepit, vxorem Henr
Ottho Imperator primus
cum fratre suum ducem
Vulpi comes Bauariæ
dam filiam comitis inferio
Vulpi ducatum Bauariæ it
20 HENRICVS dux Baua
nis patris, in ducatu Bauari
giz, quæ peperit ei tres filio
tor fuit, Brunonem Episcop
gariæ, quæ ad Christi fidem
deburgensis duxit vxorem
CONRADVS comes B
Atzam filiam Marchionis
zuariz ab Imperatore ite
monem Archiepiscopum
30 HENRICVS Imperator d
liberis Otthone tertio, elec
nons, deuotus atque sancti
negandam filiam Sigifridi
bo vsque ad mortem in far
logo Sandorum inserti sa
Nota, comitatus baua
Dachauensis, Andechs, W
& Scheyrensis. Multi per su
recensere nimis foret proli
40 Comitibus de Trube
mites Dachauenses perue
quilibet vno solo post se rel
comite Dochaue mortuo
mites Palatini de Witelsh
in Witelshbach etiam ad Sc
HENRICVS Imperato
sambergensem instituit, m
tra ciuitatem cōstruxit; san
in omnibus hilariter ferent
HENRICVS Imperator
Episcopum Magdeburg
Anno Domini m. v. H
rouillam Castellum captus fu
causit, & cum exercitu ad p
Cum regio Bauariæ si
ba, aliquando vni, aliquan
poum subiecta.
ERNESTVS dux Bauar

mi, redacto in comitem Rudolpho duce Bauariæ, ipse ducatum Bauariæ suscepit. Et sic ducatus Bauariæ mansit apud Saxones vsque ad Henricum imperatorem tertium, sub quo deficiente stirpe huius Henrici, ducatus ad nepotes Rudolphi supradicti comitis reuerfus est, vt suo loco dicemus. Vxorem habuit Henricus iste dux, Lucardem filiam Arnoldi ducis Bauariæ, sororem supradicti comitis Rudolphi, quæ peperit ei duos filios, Brunonem Marchionem Saxoniam, & Henricum post eum ducem Bauariæ, ac filiam vnã nomine Gerburgem Abbatissam in Gandersheym.

Et quod duces omnes Bauariæ modernos à stirpe Caroli Magni diximus descendisse, oportet nos seriem generationis à Rudolpho comite & duce continuare, qui, duces Saxonum sint per aliquot annos interpositi, quousq; ad nepotes ipsius Rudolphi ducatus Bauariæ reuertatur, vt dictorum veritas omnibus clarius luceat.

Rudolphus ex duce comes Bauariæ, vna cum fratribus suis ducem Henricum sororis suæ maritum tanquam paternæ hereditatis inuaforem persequitur, Ratisponam obsedit & cepit, vxorem Henrici cum filiis eiecit. Nora quod Arnolde Bauariæ duce mortuo, Ottho Imperator primus Bertholpho fratri eius commiserat, quo etiam mortuo, Henricum fratrem suum ducem constituit, vt dictum est.

Vulpi comes Bauariæ, filius Rudolphi comitis supradicti, vxorem habuit Adelheidam filiam comitis inferioris Baden, quæ peperit ei filiũ nomine Conradum, cuius filius Vulpi, ducatum Bauariæ iterum obtinuit, sicut postea dicemus.

HENRICVS dux Bauariæ, filius supradicti ducis Henrici Saxonis, fratris primi Otthonis patris, in ducatu Bauariæ succedens, habuit vxorem Bertham filiam ducis Lotharingiæ, quæ peperit ei tres filios, & duas filias, Henricos duos, quorum senior postea Imperator fuit, Brunonem Episcopum Augustensem, Gisclam vxorem sancti Stephani regis Vngariæ, quæ ad Christi fidem conuersa est, & Hetvvigem quam Lotharius burgravius Medeburgensis duxit vxorem.

CONRADVS comes Bauariæ, filius supradicti comitis Vulpi, habuit vxorem nomine Atzam filiam Marchionis de monte Calym, quæ peperit ei tres filios, Vulpi, qui ducatum Bauariæ ab Imperatore iterum obtinuit, burchardum Episcopum Haluertatensem, & Simonem Archiepiscopum bremensem.

HENRICVS Imperator dux Bauariæ, filius Henrici supradicti ducis Bauariæ, mortuo sine liberis Otthone tertio, electione principum factus est Imperator Romanorum; vir strenuus, deuotus atque sanctissimus, qui multa bona in Republica fecit. Habuit vxorem Cunegundam filiam Sigifridi comitis Palatini Rheni, moribus & vita sanctissimam, & ambo vsque ad mortem in sanctitate* per Christi amorem permanferunt, ambo etiam catalogo Sanctorum inserti sunt.